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ÇËSHTJET E DEPOZITUARA PËR SHQYRTIM  

Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

1.  Projektligji “Për gjuetinë”. Grup prej 3 

deputetësh 

20.09.2017 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

2.  Projektvendim “Për auditimin e llogarive 

financiare të KLSH-së për periudhën 2002-2017”. 

Institucion  

KLSH 

07.02.2018 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

3.  Projektligji “Për censin e popullsisë dhe të 

banesave”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

07.12.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

-Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

-Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

-Komisioni për Integrimin 

Europian (shqyrtuar) 

 

4.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar”” 

Grup 

deputetësh  

 

18.12.2018 

Komisioni i Posaçëm i Reformës 

Zgjedhore 

 

5.  Projektvendim “Për zgjedhjen e tre anëtarëve të 

Këshillit Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar” 
 

Komisioni 

për Edukimin 

dhe Mjetet e 

Informimit 

Publik 

 

04.02.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51180
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51180
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51180
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/467
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/467
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

6.  Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014, 

“Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar” 

Deputet  

A. Ahmetaj 

 

11.02.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

7.  Projektvendim “Për emërimin anëtarit të Bordit të 

Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare që do të 

mbajë funksionin e Nëndrejtorit Ekzekutiv të këtij 

institucioni” - dy propozime. 

Ministri i 

Financave 

dhe 

Ekonomisë 

25.04.2019 

dhe 

10.07.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

8.  Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e 

shërbimit të provës”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

07.06.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

9.  Projektvendim “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

vendimin e Kuvendit nr. 92/2017 “Për miratimin e 

strukturës organizative, organikës dhe klasifikimit 

të pagave të personelit të Kolegjit të Posaçëm të 

Apelimit”, të ndryshuar”. 

 

Institucion  

KPA 

 

12.06.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

10.  Kërkesë “Për shkarkimin e Presidentit të 

Republikës”. 

Grup prej 55 

deputetësh 

 

17.06.2019 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

- Komisioni hetimor-ngritur me 

vendimin nr.  84/2019 

 

11.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 8331, datë 21.4.1998, “Për ekzekutimin e 

vendimeve penale”, të ndryshuar””. 

 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

28.06.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

https://www.parlament.al/LibrariaAkteve/LibrariaAkteDetails/4068
https://www.parlament.al/LibrariaAkteve/LibrariaAkteDetails/4068
https://www.parlament.al/LibrariaAkteve/LibrariaAkteDetails/4068
https://www.parlament.al/LibrariaAkteve/LibrariaAkteDetails/4068
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51236
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51236
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51236
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

12.  Projektligji “Për prodhimin, transportimin dhe 

tregtimin e biokarburanteve dhe të lëndëve të tjera 

djegëse, të rinovueshme, për transport”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

04.07.2019 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

(shqyrtuar) 

13.  Projektligji “Për ndryshimet klimatike”. Këshilli i 

Ministrave 

 

18.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

-Komisioni për Integrimin 

Europian (shqyrtuar) 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (shqyrtuar) 

-Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

14.  Projektligji “Për shtetësinë”. Këshilli i 

Ministrave 

 

02.08.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

15.  Projektligji “Për Policinë e Burgjeve” Këshilli i 

Ministrave 

 

14.10.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

16.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjjn nr. 9831, datë 12.11.2007, “Për 

dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të 

regjimit komunist”, të ndryshuar”” 

Deputet  

A.Roshi 

 

22.10.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

17.  Projektligji “Për të drejtat dhe trajtimin e të 

dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

28.10.2019 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51241
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51241
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51241
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51274
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51274
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

18.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10242, datë 25.02.2010, “Për Institutin e 

Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit 

në Shqipëri”- dy nisma 

Deputetë  

 

05.06.2019 

dhe  

05.11.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

19.  Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të 

Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit” – Janë mbështetur dy 

kandidatura nga mazhoranca dhe opozita 

parlamentare. 

(Për votim) 

Grup 

deputetësh  

 

21.05.2019 

dhe 

07.11.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (shqyrtuar) 

 

 

20.  Projektvendim “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

vendimin e Kuvendit nr. 93/2017 "Për miratimin e 

strukturës organizative, organikës dhe klasifikimit 

te pagave të personelit të Komisionit të Pavarur të 

Kualifikimit", të ndryshuar””, dhe efektit financiar 

të tij në projektbuxhetin e shtetit për vitin 2020” 

 

 

Institucion  

KPK 

 

15.11.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

21.  Projektligji “Kodi Ajror i Republikës së 

Shqipërisë” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

18.11.2019 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

22.  Projektligji “Për përjashtimin nga emërimi, 

zgjedhja në organe drejtuese dhe të punësimit në 

funksione publike, shtetërore dhe politike të ish - 

funksionarëve, nëpunësve qe kanë ushtruar detyra 

drejtuese në periudhën 28.11.1944 - 08.12.1990” 

 

Grup 

deputetësh  

 

19.11.2019 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/611
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/611
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/611
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/611
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/611
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/611
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51290
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51290
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

23.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.7643, datë 2.12.1992, “Për inspektimin 

sanitar”, të ndryshuar””.   

(Për votim) 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

21.11.2019 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

(Shqyrtuar) 

 

24.  Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

10.448, datë 14.07.2011 “Për lejet e mjedisit” të 

ndryshuar””.  

(Për votim) 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

21.11.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin (Shqyrtuar) 

 

 

25.  Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

10.431, datë 9.6.2011 “Për mbrojtjen e mjedisit” të 

ndryshuar””.  

(Për votim) 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

21.11.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

(Shqyrtuar) 

 

26.  Interpelancë urgjente kërkuar nga një grup 

deputetësh me ministren e Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

Grup prej 7 

deputetësh  

 

22.11.2019 

- Seancë Plenare -  

27.  Projektligji “Për pyjet". Këshilli i 

Ministrave 

10.12.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

28.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7651, 

datë 21.12.1992 “Për festat zyrtare e ditët 

përkujtimore”, të ndryshuar”” - dy nisma 

Deputetë 

 

24.09.2019 

dhe  

16.12.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

29.  Projektvendim “Për miratimin e strukturës, 

organikës dhe nivelin e pagave për Akademinë e 

Shkencave” 

Institucion  

ASH 

 

20.12.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51291
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51291
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51291
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51303
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51306
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51306
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51306
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

30.  Projektligji “Për shërbimet e pagesave”. Këshilli i 

Ministrave 

 

20.12.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

31.  Projektligji “Për trajtimin financiar të punonjësve 

të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe 

Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat 

në Ministrinë e Brendshme, pas ndërprerjes së 

marrëdhënieve të punës”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.12.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

32.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 43/2015, “Për sektorin e energjisë 

elektrike”, të ndryshuar”” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.01.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

33.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7895, 

datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar””. 

________________ 

 

Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 7895, datë 

27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Deputet  

K. Bushka 

E. Gjermeni 

10.01.2020 

 

KM 

06.02.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

34.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9669, datë 18.12.2006, “Për masat ndaj 

dhunës në marrëdhëniet familjare”, të ndryshuar”” 

Deputet  

K. Bushka 

E. Gjermeni 

 

10.01.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

35.  Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 7905, datë 

21.3.1995, “Kodi i Procedurës Penale i Republikës 

së Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

__________________ 

 

Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 7905, 

datë 21.3.1995, “Kodi i Procedurës Penale i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Deputet  

K. Bushka 

E. Gjermeni 

13.01.2020 

 

KM 

06.02.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

 

 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

36.  Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11413, datë 

11.01.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 91/2019, “Për 

disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 97/2013 

“Për mediat audiovizive në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. (Për votim) 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

13.01.2020 

 

 

 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

(shqyrtuar) 

Shtyrë votimi në pritje të 

opinionit të Komisionit të 

Venecias. 

 

37.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar””. 

Deputet  

M. Murrizi 

H. Valteri 

 

14.01.2020 

Komisioni i Posaçëm i Reformës 

Zgjedhore 

 

38.  Interpelancë me ministrin për Europën dhe Punët e 

Jashtme kërkuar nga grup deputetësh. 

Deputet  

V. Sterjovski 

L. Karamelo 

 

28.01.2020 

- Seancë Plenare -  

39.  Raporti i veprimtarisë vjetore të ERRU-së për vitin 

2019. 

 

(Për votim projektrezoluta) 

Institucion  

ERRU 

 

31.01.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin (Shqyrtuar) 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51328
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51328
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51328
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/106
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/106
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/107
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/107
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

40.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.10465, datë 29.9.2011, “Për shërbimin 

veterinar në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

24.01.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

41.  Interpelancë urgjente me ministrin për Europën dhe 

Punët e Jashtme, kërkuar nga grup deputetësh. 

Grup 

deputetësh  

 

04.02.2020 

- Seancë Plenare -  

42.  Projektligji  “Për Urdhrin e Inxhinierit Hidroteknik 

në Republikën e Shqipërisë”. 

Deputet   

I. Beqiraj 

A. Marto  

 

06.02.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

43.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.10192, datë 3.12.2009, “Për parandalimin 

dhe goditjen e krimit të organizuar, trafikimit, 

korrupsionit dhe krimeve të tjera nëpërmjet masave 

parandaluese kundër pasurisë”, të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

44.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 108/2014, “Për policinë e shtetit”, të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

45.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Komisionerit për 

të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale për vitin 2019.    

(Për votim projektrezoluta) 

Institucion  

KDIMDHP 

 

11.02.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

 

46.  Raporti i Këshillit të Ministrave “”Për ecurinë e 

procesit të integrimit për vitin 2019”” 

Këshilli i 

Ministrave 

17.02.2020 

 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51322
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51322
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51322
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51322
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51326
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51326
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51326
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51326
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51326
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51324
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51324
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51324
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Nr. Çështja  Nismëtari/  
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depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

47.  Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 8438, datë 

28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat”, të 

ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

48.  Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.79/2017, “Për sportin”. 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

49.  Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014, 

“Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

50.  Projektligji "Për një shtesë në ligjin nr. 7703, datë 

11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

 

51.  Projektligji "Për përcaktimin e formës, të 

procedurës e të formulës së privatizimit të klubeve 

sportive". 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

52.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10221, datë 04.02.2010, “Për mbrojtjen 

nga diskriminimi”. 

Deputet 

T. Balla 

20.02.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

53.  Projektvendim “Për emërimin e Drejtorit të 

Përgjithshëm të Institutit të Statistikave”. 

Këshilli i 

Ministrave 

20.02.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

54.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, që 

do të mbaj funksionin e Drejtorit të Përgjithshëm 

Ekzekutiv të Autoritetit””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

20.02.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

55.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të 

Konkurrencës për vitin 2019. 

Institucion 

AK 

21.02.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

56.  Projektligji “Për moshën e daljes në pension 

pleqërie të pilotëve në Republikën e Shqipërisë”. 

Deputet 

M. Murrizi 

24.02.2020 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

57.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së huas, 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës 

Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim, për 

politikën për zhvillim për aksesin e barabartë gjinor 

në mundësitë ekonomike”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.02.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë  

58.  Projektligji "Për përmirësimin e zonave të biznesit 

(BID)" 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.02.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

59.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Komisionit 

Qendror Zgjedhjeve për vitin 2019. 

Institucion 

KQZ 

28.02.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

60.  Dekret nr. 11443, datë 02.03.2020, “Për kthimin e 

ligjit nr. 14/2020 “Për një shtesë në ligjin nr. 8577, 

datë 10.2.2000, “Për organizimin dhe funksionimin 

e Gjykatës Kushtetuese”, të ndryshuar””. 

Presidenti i 

Republikës 

02.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

61.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Institutit të 

Studimeve të Krimeve dhe Pasojave të 

Komunizmit në Shqipëri për vitin 2019. 

Institucion 

ISKK 

02.03.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

62.  Dekret nr. 11444, datë 02.03.2020, “Për kthimin e 

ligjit nr. 15/2020 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 96/2016, “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar”. 

Presidenti i 

Republikës 

 

03.03.2020 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

63.  Raport i veprimtarisë vjetore i Autoritetit për 

Informim mbi Dokumentet e ish Sigurimit të 

Shtetit për vitin 2019 

Institucion  

AIDSSH 

04.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

64.  Raporti i veprimtarisë vjetore i Komisionerit për 

Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil për vitin 2019 

Institucion  

KMSHC 

 

10.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

65.  Akti normativ nr. 2, datë 11.03.2020 të Këshillit të 

Ministrave, “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 15/2016 “”Për parandalimin dhe luftimin 

e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive””. 

(Për votim) 

Këshilli i 

Ministrave 

 

12.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (shqyrtuar) 

 

Komisioni për Punën, Çështjen 

Sociale dhe Shëndetësinë; 

(shqyrtuar) 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

(shqyrtuar) 

66.  Akti normativ me fuqinë e ligjit nr. 3, datë 

15.3.2020, të Këshillit të Ministrave, “Për marrjen 

e masave të veçanta administrative gjatë 

kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID-19”. 

(Për votim) 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

17.03.2020   

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (shqyrtuar) 

 

Komisioni për Punën, Çështjen 

Sociale dhe Shëndetësinë 

(shqyrtuar) 

67.  Akti Normativ me fuqinë e ligjit nr. 4, datë 

16.03.2020 “Për disa shtesa në  Aktin normativ me 

fuqinë e ligjit nr. 3, datë 15.3.2020, të Këshillit të 

Ministrave, “Për marrjen e masave të veçanta 

administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së 

infeksionit të shkaktuar nga COVID-19”. 

(Për votim) 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

17.03.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (shqyrtuar) 

 

68.  Projektligji "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

nr. 9587, datë 20.7.2006, “Për mbrojtjen e 

biodiversitetit”, të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

17.03.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

https://www.parlament.al/Kerkese/Details/138
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/138
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/138
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/126
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/126
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

69.  Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr. 10.463, datë 22.9.2011, “Për menaxhimin e 

integruar të mbetjeve”, të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

70.  Projektligji "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

nr. 9870, datë 4.2.2008, “Për standardizimin”, të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

71.  Akti Normativ me fuqinë e ligjit nr. 5, datë 

17.03.2020 “Për një shtesë në  Aktin normativ me 

fuqinë e ligjit nr. 3, datë 15.3.2020, të Këshillit të 

Ministrave, “Për marrjen e masave të veçanta 

administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së 

infeksionit të shkaktuar nga COVID-19”. 

(Për votim) 

Këshilli i 

Ministrave 

 

18.03.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

 

72.  Projektligj "Për aktivitetet e turizmit detar". Këshilli i 

Ministrave 

19.03.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

73.  Akti Normativ me fuqinë e ligjit nr. 6, datë 

21.03.2020 “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 88/2019 “Për buxhetin e vitit 2020”. 

(Për votim)   

Këshilli i 

Ministrave 

 

24.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat (Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

74.  Akti normativ me fuqinë e ligjit nr. 7, datë 

23.03.2020 “Për qëndrimin e përkohshëm në shtëpi 

të të dënuarve””.                                    (Për votim) 

Këshilli i 

Ministrave 

 

 24.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (Shqyrtuar) 

75.  Akti normativ me fuqinë e ligjit nr. 8, datë 

24.03.2020 “Për disa shtesa dhe ndryshime në aktin 

normativ me fuqinë e ligjit nr. 3, datë 15.3.2020, të 

Këshillit të Ministrave, “Për marrjen e masave të 

veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së 

periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-

19”.                                                        (Për votim) 

Këshilli i 

Ministrave 

 

24.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

Komisioni për Punën, Çështjen 

Sociale dhe Shëndetësinë 

(Shqyrtuar) 
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Nr. Çështja  Nismëtari/  
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depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

76.  Akti normativ me fuqinë e ligjit nr. 9, datë 

25.03.2020 “Për marrjen e masave të veçanta në 

fushë e veprimtarisë gjyqësore, gjatë kohëzgjatjes 

së gjendjes së epidemisë së shkaktuar nga COVID-

19””.                                                      (Për votim) 

Këshilli i 

Ministrave 

 

26.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

 

77.  Raporti i veprimtarisë vjetore i Agjencisë së 

Sigurimit të Depozitave për vitin 2019 

Institucion  

ASD 

26.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

78.  Dekret nr. 11.457, datë 26.03.2020 “Për kthimin 

për rishqyrtim në Kuvend të ligjit nr. 20/2020 “Për 

përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në 

Republikën e Shqipërisë””.                  (Për votim) 

Presidenti i 

Republikës 

26.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

(Shqyrtuar) 

 

79.  Dekret nr. 11.456, datë 26.03.2020 “Për kthimin e 

ligjit nr. 18/2020 “Për miratimin e aktit normativ 

me fuqinë e ligjit nr. 1, datë 31.01.2020 të Këshillit 

të Ministrave “Për masat parandaluese në kuadër të 

forcimit të luftës kundër terrorizmit, krimit të 

organizuar, krimeve të rënda dhe konsolidimit të 

rendit e sigurisë publike””. 

(Për votim) 

Presidenti i 

Republikës 

27.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

(Shqyrtuar) 

 

80.  Akti Normativ me fuqinë e ligjit nr. 10, datë 

26.03.2020 “Për një ndryshim në ligjin nr. 8438, 

datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat” të 

ndryshuar””. 

(Për votim) 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat (Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

81.  Projektligji “Për tregjet financiare të bazuara në 

teknologjinë e regjistrave të shpërndarë”’. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

27.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

82.  Projektligji “Tregjet e kapitalit””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

27.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

https://www.parlament.al/Kerkese/Details/125
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/125
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83.  Projektligji “Për sipërmarrjet e investimeve 

kolektive”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

84.  Projektligji “Për prokurimet në fushën e mbrojtjes 

dhe të sigurisë”’. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

17.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

85.  Raporti vjetor i Prokurorit të Përgjithshëm mbi 

gjendjen e kriminalitetit për vitin 2019 

Institucion  

PP 

31.03.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

86.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë, Republikës së Kosovës 

dhe Komisionit Europian për programin e veprimit 

të bashkëpunimit ndërkufitar IPA II CBC Shqipëri 

– Kosovë, 2014-2020 alokimet e vitit 2018”’. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

31.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

Komisioni për Integrimin 

Europian  

87.  Projektligj "Për ratifikimin e marrëveshjes së huas, 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës 

Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim, për 

financimin e konektivitetit të rrugëve rajonale dhe 

lokale në Shqipëri" 

Këshilli i 

Ministrave 

 

17.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

 

88.  Akti Normativ me fuqinë e ligjit nr. 11, datë 

27.03.2020 “Për një shtesë në ligjin nr. 9632, datë 

30.10.2006, “Për sistemin e taksave vendore”, të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

31.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

https://www.parlament.al/Kerkese/Details/135
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/135
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Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

89.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 

Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 

Komisionit Evropian, për programin e veprimit të 

bashkëpunimit ndërkufitar IPA II, Maqedoni e 

Veriut - Shqipëri 2014 - 2020, alokimet për vitin 

2018””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

31.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Politikën e Jashtme 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

90.  Projektligji “Për ratifikimin e protokollit 6 shtesë të 

marrëveshjes për amendimin dhe aderimin në 

marrëveshjen e tregtisë së lirë të Evropës 

Qendrore”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

31.03.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

91.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes për një 

hua shtesë, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

fondit të Kuvajtit për zhvillimin ekonomik arab për 

financimin e projektit të rehabilitimit të rrugës së 

lumit të Vlorës””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

31.03.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

92.  Raporti i veprimtarisë vjetore i Komisionerit për 

Mbrojtjen nga Diskriminimi për vitin 2019 

Institucion 

KMD 

 

02.04.2020  

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

93.  Akti normativ me fuqinë e ligjit nr. 12, datë 

2.4.2020 “Për një shtesë në aktin normativ nr. 3, 

datë 15.03.2020 të Këshillit të Ministrave “Për 

marrjen e masave të veçanta administrative gjatë 

kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID-19” të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

03.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

https://www.parlament.al/Kerkese/Details/129
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/129
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94.  Akti normativ me fuqinë e ligjit nr. 13, datë 

02.04.2020 “Për marrjen e masave të veçanta në 

fushën e veprimtarisë së shërbimit përmbarimor 

gjyqësor, ndërmjetësimit dhe administrimit të 

procedurave  të falimentimit gjatë kohëzgjatjes së 

gjendjes së epidemisë së shkaktuar nga COVID-

19”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

03.04.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

95.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes 

ndërmjet, Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së Francës, 

në lidhje me themelimin dhe ushtrimin e aktivitetit 

të Agjencisë Franceze të Zhvillimit, të 

PROPARCO dhe të EXPERTISE FRANCE në 

Shqipëri”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

03.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

96.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 

Republikës së Malit të Zi dhe Komisionit Evropian, 

për programin e veprimit të bashkëpunimit 

ndërkufitar IPA II, Mal i Zi - Shqipëri, alokimet e 

vitit 2018”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

02.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

97.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 64, datë 31.5.2012, “Për peshkimin” të 

ndryshuar”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

02.04.2020 

 

 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 
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Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

98.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

bashkëpunimit financiar ushtarak, ndërmjet 

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë 

dhe qeverisë së Republikës së Turqisë, dhe të 

protokollit zbatues në lidhje me asistencën 

financiare, ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së 

Republikës së Turqisë”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

02.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

99.  Projektvendim “Për miratimin e strukturës, dhe 

numrit të punonjësve të Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë””. 

ILD 

 

06.03.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

100.  Projektvendim “Për zgjatjen e afatit të veprimtarisë  

së komisionit të posaçëm parlamentar për 

realizimin e reformës zgjedhore” ngritur me 

vendimin nr. 102/2017 të Kuvendit. 

 

Komisioni i 

posaçëm 

 

09.03.2020 

  

101.  Projektvendim ”Për zgjatjen e afatit të veprimtarisë 

së komisionit hetimor “Për të kontrolluar 

ligjshmërinë e veprimeve të kryera nga ana e 

Presidentit të Republikës së Shqipërisë, në kuadër 

të ushtrimit të kompetencave të tij lidhur me 

zhvillimin e zgjedhjeve për organet e qeverisjes 

vendore si dhe për të kontrolluar e ligjshmërinë e 

veprimeve dhe procedurës të ndjekur nga 

Presidenti i Republikës në kuadër të emërimit të 

gjyqtarëve kushtetues”” ngritur me vendimin nr. 

84/2019 të Kuvendit””. 

Komisioni 

hetimor 

 

01.04.2020 

 

 

  

102.  Interpelancë urgjente me ministren e Transportit 

dhe Infrastrukturës kërkuar nga grup deputetësh. 

 

10.03.2020 - - 
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Nr. Çështja  Nismëtari/  
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depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

103.  Interpelancë urgjente me ministren e Arsimit, 

Sportit dhe Rinisë kërkuar nga grup deputetësh. 

Grup 

deputetësh 

04.03.2020 

  

104.  Interpelancë me ministrin e Brendshëm kërkuar 

nga një grup deputetësh me ministrin e Brendshëm. 

Grup 

deputetësh 

26.02.2020 

  

105.  Interpelancë me ministren e Arsimit, Sportit dhe 

Rinisë kërkuar nga deputeti Artur Roshi. 

A. Roshi 

20.02.2020 

  

106.  Projektvendim “”Për disa shtesa në vendimin nr. 

166, datë 16.12.2004 të Kuvendit “”Rregullorja e 

Kuvendit të Republikës së Shqipërisë”” të 

ndryshuar””. 

Kryetari i 

Kuvendit 

10.04.2020 

Këshilli për Rregulloren, 

Mandatet dhe Imunitetin 

 

107.  Projektligji “Për miratimin e shtesës së kontratës së 

koncesionit të formës “BOT” (ndërtim, shfrytëzim 

dhe transferim) të një porti të llojit MBM në Porto 

- Romano, Durrës, miratuar me ligjin nr. 104/2015, 

ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë dhe shoqërisë koncesionare “Porti MBM 

(Multy Buoy Mooring)”, të ndryshuar”, 

Këshilli i 

Ministrave 

 

10.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

108.  Akti normativ nr. 14, datë 11 prill "Për disa 

ndryshime dhe shtesa në aktin normativ nr. 3, datë 

15.3.2020, të Këshillit të Ministrave, “Për marrjen 

e masave të veçanta administrative gjatë 

kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID -19”, të ndryshuar””.1 

Këshilli i 

Ministrave 

 

10.04.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

109.  Projektligji "Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014, 

“Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar””.2 

Këshilli i 

Ministrave 

10.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

                                                           
1 Ky akt normativ futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 
2 Ky projektligj futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 
 



SHËRBIMI I SEANCAVE PLENARE 20 

 

Nr. Çështja  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

110.  Akti normativ nr. 15, date 15 prill 2020 "Për disa 

ndryshime në ligjin nr. 88/2019, “Për buxhetin e 

vitit 2020”, të ndryshuar””.3 

Këshilli i 

Ministrave 

 

17.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

111.  Akt normativ nr. 16, datë 17.4.2020 "Për faljen e 

masave administrative me karakter ndëshkues të 

vendosura gjatë periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID - 19".4 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

21.04.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

112.  Raporti i veprimtarisë vjetore i Autoritetit të 

Mediave Audiovizive për vitin 20195 

Institucion  

AMA 

 

24.04.2020 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 

113.  Raporti i veprimtarisë vjetore i Inspektoratit të 

Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe 

Konfliktit të Interesave për vitin 20196 

Institucion  

ILDKPKI 

 

27.04.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

114.  Raporti i veprimtarisë vjetore i Këshillit Drejtues të 

RTSH-së për vitin 20197 

Institucion  

KDRTSH 

 

27.04.2020 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 

115.  Akt normativ nr. 17, datë 22.04.2020 “Për 

përjashtimin e zbatimit të procedurave dhe të 

afateve për përgatitjen e projektdokumentit të 

programit buxhetor afatmesëm për vitin 2020”8 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

                                                           
3 Ky akt normativ futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 
4 Ky akt normativ futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 
5 Ky raport futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 103, pika 3 të Rregullores 
6 Ky raport futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 103, pika 3 të Rregullores 
7 Ky raport futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 103, pika 3 të Rregullores 
8 Ky akt normativ futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 

https://www.parlament.al/Kerkese/Details/131
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/131
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/137
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/137
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/137
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116.  Akt normativ nr. 18, datë 23.04.2020, “Për disa 

ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 8438, datë 

28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat”, të 

ndryshuar9 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

117.  Akt normativ nr. 19, datë 23.04.2020, “Për disa 

shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 30.10.2006, “Për 

sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar””10 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

118.  Raporti i veprimtarisë vjetore i Institutit të 

Statistikave për vitin 201911 

Institucion  

INSTAT 

 

28.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

119.  Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 15/2016, 

“Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe  

sëmundjeve infektive”, i ndryshuar”” 12 

Deputet  

E. Stojku 

 

29.04.2020 

Komisioni për Punën, Çështjen 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

 

120.  Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 8550, 

datë 18.11.1999, “Statusi i deputetit”13 

Deputet  

E. Piciri 

 

30.04.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

121.  Raporti i veprimtarisë vjetore i  Këshillit të Lartë 

Gjyqësor për vitin 201914 

 

Institucion  

KLGJ 

 

07.05.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

                                                           
9 Ky akt normativ futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 
10 Ky akt normativ futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 
11 Ky raport futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 103, pika 3 të Rregullores 
12 Ky projektligj futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 
13 Ky projektligj futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 
14 Ky raport futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 103, pika 3 të Rregullores 

https://www.parlament.al/Kerkese/Details/130
https://www.parlament.al/Kerkese/Details/130
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122.  Raporti i veprimtarisë vjetore i  Këshillit të Lartë 

Prokurorisë për vitin 201915 

Institucion  

KLP 

 

07.05.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

123.  Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11482, datë 

8.5.2020 “Për kthimin e ligjit nr. 36/2020 “Për 

prokurimet në fushën e mbrojtjes dhe të 

sigurisë””16 

Presidenti i 

Republikës 

 

11.05.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

 

                                                           
15 Ky raport futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 103, pika 3 të Rregullores 
16 Ky dekret futet automatikisht në Programin e Punës në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores 

https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/Dekreti.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/Dekreti.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/Dekreti.pdf
https://www.parlament.al/Files/LigjeRishqyrtim/Dekreti.pdf

